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Einführung

Pennine Industrial Equipment Ltd aus Huddersfield, England, hat über 40 Jahre Erfahrung in der Herstellung 
von Transportzahnketten für die Glasindustrie. 

Seit Ihrer Gründung 1968 hat Pennine von Anfang an Produkte und Dienstleistungen für Transport- und  
Kraftübertragungsanwendungen an die Industrie verkauft. 

Heute exportiert die Firma seine weiterhin ausschliesslich in England hergestellten Zahnketten und 
Zahnkettenräder in über 50 Länder weltweit.  

Sämtliche Kettenglieder werden im eigenen Presswerk bei der Tochterfirma Pennine Prostamp LLP in 
der Nähe von Birmingham gefertigt. Der Stahl für die qualitativ hochwertigen Transportzahnketten und 
Kraftübertragungszahnketten wird ausschliesslich von 3 ausgewählten europäischen Stahlwerken 
bezogen, welche die hohen Qualitätsstandards von Pennine und die benötigten engen Toleranzen erfüllen 
können. 

Die Montage aller Pennine Ketten, inklusive der allerneusten Entwicklung, der laserverschweissten 
Wiegezapfen-Zahnkette Transportzahnkette, erfolgt im Stammhaus in der Nähe von Huddersfield in 
Yorkshire, einer Gegend die für die Entwicklung von Kraftübertragungsprodukten bekannt ist und die 
gleichzeitig das Herz der britischen Behälterglasindustrie bildet. 

In den letzten Jahren hat Pennine verstärkt in Forschung und Entwicklung investiert und unter anderem 
auch eine eigene Prüfeinrichtung aufgebaut. In dieser neuen Prüfeinrichtung, welche mit speziell für die 
Bedürfnisse von Pennine errichteten Testständen ausgestattet ist, können Zahnketten unter realistischen 
Bedingungen, ähnlich wie in einer Glashütte mit mechanischer Belastung und Hitze, durchgeführt werden.

Pennine Industrial ist sehr stolz auf sein vielfältiges Produktprogramm von Ketten und Zahnrädern, welches 
vollumfänglich von engagierten und hochqualifizierten Mitarbeitern unter Verwendung von allerbesten 
Materialien ausschliesslich in Großbrittanien gefertigt und montiert wird. 

1968 1991

2017
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Optionen Profilzapfen

Wiegezapfen-Transportkette (Doppelzapfensystem)  

Einfachzapfen-Transportzahnkette

Unser Spitzenmodell, entwickelt über einen Zeitraum von 3 Jahren, ist die laserverschweisste Transportkette mit 
Doppelzapfensystem und Wiegegelenken. Diese Kette wurde speziell im Hinblick auf die hohen Anforderungen von 
modernen IS- Produktionslinien in der Behälterglasindustrie entwickelt. Die Doppelzapfen-Zahnkette eignet sich für 
Hochgeschwindigkeitslinien mit Kettengeschwindigkeiten von über 60 Metern pro Minute, hat eine signifikant verbesserte 
Widerstandskraft gegen Kettenlängung und ist somit konventionellen Einfachzapfen-Zahnketten deutlich überlegen. 

• Hochleistungs-Zahnkette für extreme Anforderungen
• Konstruiert für Hochgeschwindigkeitslinien
• Laserverschweisste Zapfen bieten guten Seitenschutz
• Ersetzt problemlos jede konventionelles Zahnkette
• Weniger Wartung und verringerte Längung gegenüber Einfachzapfen-Zahnketten
•                 Nur erhältlich von Pennine Industrial Equipment

Bei der Einfachzapfenkette handelt es sich um das originale und vielfach bewährte zuverlässige Original-Transportkettendesign. 
In den letzten 80 Jahren hat diese Kette bewiesen, dass sie für härteste und herausfordernde Anwendungen sehr gut geeignet 
ist. Seit fast 50 Jahren fertigt Pennine diese Zahnkette in seinen spezialisierten Betrieben in England.

• Originale und bewährte Konstruktion
• geeignet für die meisten Transportanwendungen
• Verschiedene Varianten von Nietkopfschutzlaschen stehen als Seitenschutz zur Verfügung
• Ersetzt problemlos jede andere Art von Zahnkette
• Penn-Lock Schnellverbinderoption verfügbar
• mehr als 40 Jahre Fertigungserfahrung
• Erhältlich auch als Flachprofilversion (10,2 mm) und als Langgliedversion

2P

P

™
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Legearten

Aufgelockerte Legart 

Enge Legart 

Doppelmontage

Sonderanfertigungen 

Bei Zahnketten mit aufgelockerter Legart werden kleine 
Distanzscheiben zwischen die Kettenglieder gelegt, was das Gewicht 
der Kette um ca. 25% reduziert. Der hierdurch vergrößerte Abstand 
zwischen den Kettengliedern verringert die Verschmutzungsanfälligkeit, 
da Scherbenpartikel und andere Verschmutzungen leichter durch die 
Kette durchfallen können. Gleichzeitig erlaubt diese Kettenart auch 
einen erhöhten Luftdurchsatz falls Bandkühlung verwendet wird.  
Zusätzlich gibt es seine zweite Variante mit schmaleren 
Distanzscheiben, welche den Abstand zwischen den Kettengliedern um 
ca. 50% reduziert. Diese Kette bietet entsprechend ca. 25-30 % mehr 
Auflagefläche im Vergleich zur aufgelockerten Standardzahnkette. Da 
bei dieser Version über die Breite mehr Kettenglieder verbaut sind, 
ist dies Zahnkette stabiler und weniger anfällig für Kettenlängung im 
Vergleich zur aufgelockerten Standardkette.  

Eng gelegte Transportzahnketten bestehen nur aus Kettengliedern und 
haben damit die größtmögliche Auflagefläche für optimalen Transport 
auch von sehr kleinen oder instabilen Glasartikeln. 

Die Bewegung der Kette ist zudem durch sanfteres Abrollen 
gekennzeichnet. Da hier die maximale Anzahl an Kettengliedern 
verbaut wird, ist diese Kette gegenüber einer aufgelockerten Zahnkette 
stärker und unempfindlicher in Bezug auf Längung, auch bei hohen 
Liniengeschwindigkeiten. 

Die Doppelmontage-Zahnketten vereinen zwei Vorteile, die für 
moderne Hochgeschwindigkeitslinien wichtig sein können: erhöhte 
Kettenstärke bei guter Luftdurchlässigkeit für Bandkühlung. 
Durch Verwendung der Legart Doppelmonatage  (also immer zwei 
Kettenglieder nebeneinander) reduziert sich der Abstand zwischen 
den Kettengliedern im Vergleich zur aufgelockerten Legart von 4,5 
mm auf 3,0 mm, was zu einer vergrösserten Standfläche und einer 
deutlich verbesserten Standfestigkeit der Glasartikel führt. Gleichzeitig 
hat diese Kette die doppelte Anzahl an Kettengliedern und durch die 
vergrößerte tragende Oberfläche wird eine erhöhte Kettenlebensdauer 
garantiert. Gegenüber der engen Legart, welche über die gleiche 
Anzahl von Kettengliedern verfügt, ist eine erhöhte Luftdurchlässigkeit 
für die Bandkühlung gegeben.

Pennine bietet für individuelle Kundenbedürfnisse eine Vielfalt an 
unterschiedlichen Sonderlösungen an. Beispielsweise können Reihen 
von Distanzscheiben in eng gelegte Zahnketten eingearbeitet werden, 
um an spezifischen Stellen Luftdurchlässigkeit für Bandkühlung bei 
Erhaltung einer guten Kettenstärke zu gewährleisten. 

Eine recht beliebte Sonderanfertigung ist ein breiter Streifen 
Doppelmontage Legart in der Mittensektion der Kette (DACS).  
Die Mittensektion erlaubt dann eine gute Luftdurchlässigkeit für 
Bandkühlung, während durch die enge Legart an den Rändern eine 
gute Stabilität der Glasartikel beim Aufschieben auf das Band erreicht 
wird. 

W

L

DA

DACS

4

Aufgelockerte Legart mit 
schmalen Distanzscheiben TW
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Leitfaden Artikelnummern

P L

Pennine

Legart

    L    -     enge Legart
  W -     aufgelockerte Legart

/ 150

Breite

2P -

Doppelzapfenkette

C

Führungsart

  C    - Mittenführung
  S    - Seitenführung
  M   - Mehrfachführung

- DA

Artikelnummern Wiegezapfen-Transportzahnkette
            (Doppelzapfenkette)

Artikelnummern Einfachzapfen-Transportzahnkette

P L 2

Pennine

/ 150 - DTCHPLC - DAE

Legart

  L    -     enge Legart
  W -     aufgelockerte Legart
  TW -     aufgelockerte Legart        
     mit schmalen Distanzscheiben

Breite

Langglied

 Options

  DA -     Doppelmontage
  DACS -     Doppelmontage Mittensektion
  GT -     Geschliffene Oberfläche

 Optionen (können weilweise miteinander   
  kombiniert werden – bitte fragen Sie nach)
  DA -     Doppelmontage 
  DACS -     Doppelmontage Mittensektion
  10.2 -     10.2mm Flachprofil
  GT -     geschliffene Oberfläche
  CAS -     Burgzinnen-Kettenglieder
  SS -     Edelstahl

Seitenschutz-Optionen

  DTHPL    - Massive Nietkopfschutzlasche
  DTSHPL  - Nietkopfschutzlasche Seitenführung
  DTCHPL  -  Nietkopfschutzlasche Mittenführung
  PG           - Penn-Guard Schnellverbinder

Series 2
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Edelstahl-Transportzahnkette

Burgzinnen-Transportzahnkette

EDELSTAHL verfügt im Vergleich zu Kohlenstoffstählen über eine geringere Wärmeableitfähigkeit und hierdurch 
wird die Gefahr von thermischen Schockrissen an den Glasartikeln deutlich reduziert.
• Gasbrenner werden nicht mehr benötigt oder zumindest wird ein verringerter Energieverbrauch durch reduzierten 
Wärmebedarf erreicht
• Verringerte Wartungs- und Betriebskosten
Die erhöhte Korrosionsbeständigkeit von EDELSTAHL-Transportzahnketten verhindert auch die bei konventionellen 
Zahnketten übliche Rostbildung, welche zu einer punktuellen Verschmutzung der Glasartikel durch Rostpartikel 
führen kann. Dies ist insbesondere für Produzenten von hochwertigen Kosmetikbehältern ein unerwünschter Makel, 
den es zu verhindern gilt. Pennine Industrial hat für die Edelstahlzahnketten einen 420er Edelstahl gewählt. Dieses 
Material bietet exzellente mechanische Eigenschaften, da es wie Kohlenstoffzahl zusätzlich noch gehärtet werden 
kann. Durch die Härtung der Edelstahl-Kettenglieder stellt Pennine sicher, dass die EDELSTAHL-Transportzahnketten 
die gleiche Verschleissfestigkeit haben wie konventionelle Zahnketten aus Kohlenstoffstahl. Da die Kettenzapfen 
nicht mit dem Glas in Berührung kommen, verwendet Pennine auch für die EDELSTAHL-Transportzahnketten die 
bewährten Zapfen aus Kohlenstoffstahl.   

Für die Burgzinnen-Transportzahnkette verwendet Pennine eine Sonderform von Kettengliedern, die von der von 
der Seite betrachtet wie Burgzinnen einer mittelalterlichen Burg anmuten. Diese Form ist bewusst gewählt, um 
die Kontaktfläche der Zahnkette mit den Glasartikeln zu reduzieren. Über eine verringerte Kontaktfläche wird den 
Glasbehältern weniger Wärme entzogen und die Gefahr von thermischen Schockrissen am Glas wird deutlich 
reduziert. Insbesondere bei Glasartikeln mit massiven Glasböden (wie z.B. Parfümflakons in der Kosmetikindustrie) 
können durch einen Einsatz einer solchen Kette Glasfehler vermieden werden. Die Burgzinnen-Transportzahnkette 
kann in allen Legarten ausgeführt und mit allen verfügbaren Typen Nietkopfschutzlaschen kombiniert werden. Sie 
ist ebenfalls als 10,2 mm Flachprofilversion erhältlich. 

SS

CAS

Edelstahl + Burgzinnen 
Transportzahnkette
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10.2 mm Flachprofil-Transportzahnkette

Geschliffene Oberflächen

Die Pennine Flachprofilzahnkette ist die einzige verfügbare Kette dieses Profils, die über alle Vorteile der Premium 
Zahnketten wie superflache Kettenglieder und sauber ausgearbeitete Kettenglieder-Öffnungen verfügt. Die engen 
Toleranzen in den Kettenglieder reduzieren die Längung und erhöhen somit die Lebensdauer der Zahnkette. 

Der Vorteil der Flachprofilkette ist dahin begründet, dass die Unterseite der Kettenglieder deutlich flacher ist und somit 
eine vergrößerte Kontaktfläche zu den Schleissplatten der Bandkörper bietet. Hierdurch wird der Höhenverschleiss 
der Kette während der Kettennutzung deutlich reduziert und die Kettenhöhe ändert sich weniger schnell.  

10.2 mm Flachprofilketten sind in allen Führungsvarianten (Mittenführung, Seitenführung, Mehrfachführung) sowie 
in den Legarten aufgelockert, eng und Doppelmontage lieferbar. Gekennzeichnet werden diese Ketten durch das 
Suffix 10.2 am Ende der Artikelnummer.

Für alle Zahnketten bietet Pennine die Option Oberflächenschliff an, verfügbar sowohl für die Oberseite als auch 
die Unterseite der Zahnketten. Die wichtigsten Optionen sind in der unten aufgeführten Tabelle dargestellt. Gewählt 
werden diese vornehmlich aus folgenden Gründen:
‘GT’ – für eine glattere und flachere Kontaktoberfläche, die das Überschieben der Glasartikel begünstigt. Oft wird der 
Oberflächenschliff für Zahnketten gewählt, die für die Produktion von sehr kleinen Glasartikeln wie Parfümfläschen 
bestimmt sind. 
‘GTB’ – Die Unterseite einer Zahnkette wird dann geschliffen, wenn eine gleichmäßige und konstante Kettenhöhe 
benötigt wird, z.B. bei Messvorrichtungen, Kontroll- und Inspektionsgeräten am kalten Ende.

Suffix Beschreibung Kettenhöhe nach dem Schliff
GT Oberflächenschliff Standard 12.57 mm Zahnkette 12.30mm

GT Oberflächenschliff 10.2mm Flachprofilzahnkette 10.00mm

GTB Schliff Ober- und Unterseite 12.57 mm Zahnkette zwischen 10.00 mm und 12.30 mm

GT

10.2

10.2 Flachprofil + 
geschliffende Oberflächen
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Pennlock ist industrieweit das erste Schnellverbindungssystem für Transportzahnketten und reduziert 
signifikant die benötigte Zeit, um auf einer Maschine zwei Kettenenden zu verbinden.  Pennlock ist 
verfügbar für alle Zahnketten, die mit den breiten Nietkopfschutzlaschen ausgestattet sind und bietet 
seitlich eine durchgehende Führungsfläche ohne Lücken.  
Pennlock kann als komplettes Kit mit Schraubendreher, 10 Zapfen, 10 Pennlock Muttern und 5 Kappen 
erworben werden. 

PG

PennGuard ist ein optionales Extra und kann 
mit allen Zahnketten mit Nietkopfschutzlaschen 
kombiniert werden. PennGuard schliesst die 
Lücken zwischen den Nietkopfschutzlaschen 
und gewährleistet somit eine durchgehende 
ebene Transportoberfläche, was bei der 
Herstellung von sehr kleinen oder instabilen 
Artikeln ein Vorteil ist. Für besonders 
herausfordernde Produktionssituationen wird 
PennGuard oft mit geschliffenen Oberflächen 
kombiniert. 

PennGuard -

Pennlock

Pennlock Schnellverbinder + 
PennGuard
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Nietkopfschutzlaschen

DTHPL

DTSHPL

DTCHPL
Konstruiert für die Verwendung mit 
Mittenführungsketten.
Es ist bei Einsatz des TCHPL nicht notwendig, die 
vorhandenen Zahnkettenräder zu modifizieren. 
TCHPL Nietkopfschutzlaschen können an einer 
oder beiden Seiten einer Mittenführungskette 
montiert werden. 
Mit Pennlock kombinierbar.

Konstruiert für die Verwendung mit 
Seitenführungsketten. 
Es ist bei Einsatz des TSHPL nicht notwendig, 
die vorhandenen Zahnkettenräder zu 
modifizieren. Die TSHPL Nietkopfschutzlaschen 
können an einer oder beiden Seiten einer 
Seitenführungskette montiert werden. 
Mit Pennlock kombinierbar.

Die Original THPL-Schutzlasche verbessert 
seit 2002 die Leistung der Pennine 
Transportzahnketten. THPL kann auf einer oder 
beiden Seiten einer Mehrfachführungskette oder 
auf eine Mittenführungskette mit modifizierten 
Zahnkettenrädern montiert werden.
Mit Pennlock kombinierbar.

THPL massiv

THPL Seitenführung

THPL Mittenführung

Die ORIGINAL Seitenschutzlaschen von Pennine Industrial Equipment.
Schützen Sie Ihre Kette mit einer der vielen von Pennine erhältlichen Schutzlaschentypen .

UK Patent Nr. 1241117

Die Seitenschutzlaschen können auf einer oder beiden Seiten aller Pennine Einfachzapfen-Zahnketten 
angebracht werden. Bitte kontaktieren Sie Pennine oder einen unserer lokalen Vertriebspartner für mehr 
Informationen. 
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Eine der beliebtesten Optionen für die exakte Führung der Pennine ‘PREMIUM’ Zahnketten ist die 

Mittenführung. Zwei Führungslaschen sind in der Mitte der Zahnkette angebracht und passen exakt 

in die Führungsnut auf dem dazugehörigen Zahnkettenrad. So wird die Kette zuverlässig mittig auf 

dem Förderband geführt. Wahlweise können Sie die Ketten auch nur mit einer einzelnen Reihe an 

Führungslaschen bestellen. Auf Doppelzapfen- Zahnketten ist die einzelne Führungslasche Standard.  

Zahnketten mit Mittenführung sind in unterschiedlichen Breiten zwischen 1OOmm (4”) und bis zu 400mm 

(16”) verfügbar. Darüber hinaus sind Sonderbreiten ab 12 mm (½”) auf Kundenwunsch verfügbar. Die 

Mittenführungsoption ist auch für weit gelegte, doppelgelegte sowie Sonderketten erhältlich. 

Zahnketten mit Mittenführung - 
enge Legart 
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Einfachzapfenkette:

Einfachzapfenkette mit DTCHPL:

P L 2

Pennine

  L    -     enge Legart
  W -     aufgelockerte Legart
  TW -     aufgelockerte Legart        
     mit schmalen Distanzscheiben Series 2 

(nicht für 2P Ketten)

/ 150

Breite

Laserverschweisste Wiegezapfen-Zahnkette:

Artikelnummer: WH max
mm

WL max
mm

Gewicht
kg/m

PCL2/100 103.5 100.6 5.8

PCL2/120 119.6 116.7 6.7

PCL2/125 125.7 122.8 7.0

PCL2/140 137.6 134.7 7.7

PCL2/150 149.6 146.7 8.4

PCL2/180 177.0 174.1 9.9

PCL2/200 201.6 198.7 11.3

PCL2/250 254.2 251.3 14.3

PCL2/300 302.4 299.5 17.0

Artikelnummer: WL min
mm

WL max
mm

Gewicht
kg/m

PCL2/100-DTCHPL 98.1 100.6 5.8

PCL2/120-DTCHPL 114.2 116.7 6.7

PCL2/125-DTCHPL 120.3 122.8 7.0

PCL2/140-DTCHPL 132.2 134.7 7.7

PCL2/150-DTCHPL 144.2 146.7 8.4

PCL2/180-DTCHPL 171.6 174.1 9.9

PCL2/200-DTCHPL 196.2 198.7 11.3

PCL2/250-DTCHPL 248.8 251.3 14.3

PCL2/300-DTCHPL 297.0 299.5 17.0

Artikelnummer: WL min
mm

WL max
mm

Gewicht
kg/m

2P-PCL/100 99.5 100.0 6.0

2P-PCL/120 119.5 120.0 6.9

2P-PCL/125 124.5 125.0 7.2

2P-PCL/140 139.5 140.0 7.9

2P-PCL/150 149.5 150.0 8.6

2P-PCL/180 179.5 180.0 10.1

2P-PCL/200 199.5 200.0 11.6

2P-PCL/250 249.5 250.0 14.6

2P-PCL/300 299.5 300.0 17.3

C

Mittenführung

Artikelnummern Mittenführungsketten:

WL

WL

WL WH

2P - - DTCHPL

Seitenschutzlaschen 
(nicht für HD Ketten)

Doppelzapfenkette
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Eine der beliebtesten Optionen für die exakte Führung der Pennine ‘PREMIUM’ Zahnketten ist die 

Mittenführung. Zwei Führungslaschen sind in der Mitte der Zahnkette angebracht und passen exakt 

in die Führungsnut auf dem dazugehörigen Zahnkettenrad. So wird die Kette zuverlässig mittig auf 

dem Förderband geführt. Wahlweise können Sie die Ketten auch nur mit einer einzelnen Reihe an 

Führungslaschen bestellen. Auf Doppelzapfen- Zahnketten ist die einzelne Führungslasche Standard.  

Zahnketten mit Mittenführung sind in unterschiedlichen Breiten zwischen 1OOmm (4”) und bis zu 400mm 

(16”) verfügbar. Darüber hinaus sind Sonderbreiten ab 12 mm (½”) auf Kundenwunsch verfügbar. Die 

Mittenführungsoption ist auch für weit gelegte, doppelgelegte sowie Sonderketten erhältlich. Die Option 

„dünne Distanzscheiben“ ist für Doppelzapfen-Zahnketten nicht wählbar.

Zahnketten mit Mittenführung - 
aufgelockerte Legart 
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Artikelnummer: WH max
mm

WL max
mm

Gewicht
kg/m

PCW2/100 103.5 100.6 4.3

PCW2/120 119.6 116.7 5.0

PCW2/125 125.7 122.8 5.3

PCW2/140 137.6 134.7 5.8

PCW2/150 149.6 146.7 6.3

PCW2/180 177.0 174.1 7.4

PCW2/200 201.6 198.7 8.4

PCW2/250 254.2 251.3 10.6

PCW2/300 302.4 299.5 12.6

Artikelnummer: WL min
mm

WL max
mm

Gewicht
kg/m

PCW2/100-DTCHPL 98.1 100.6 4.3

PCW2/120-DTCHPL 114.2 116.7 5.0

PCW2/125-DTCHPL 120.3 122.8 5.3

PCW2/140-DTCHPL 132.2 134.7 5.8

PCW2/150-DTCHPL 144.2 146.7 6.3

PCW2/180-DTCHPL 171.6 174.1 7.4

PCW2/200-DTCHPL 196.2 198.7 8.4

PCW2/250-DTCHPL 248.8 251.3 10.6

PCW2/300-DTCHPL 297.0 299.5 12.6

Artikelnummer: WL min
mm

WL max
mm

Gewicht
kg/m

2P-PCW/100 99.5 100.0 4.5

2P-PCW/120 119.5 120.0 4.7

2P-PCW/125 124.5 125.0 5.5

2P-PCW/140 139.5 140.0 6.0

2P-PCW/150 149.5 150.0 6.5

2P-PCW/175 174.5 175.0 7.4

2P-PCW/180 179.5 180.0 7.6

2P-PCW/200 199.5 200.0 8.7

2P-PCW/250 249.5 250.0 10.9

WL

WL

WL WH

Einfachzapfenkette:

Einfachzapfenkette mit DTCHPL:

P W 2

Pennine

  L    -     enge Legart
  W -     aufgelockerte Legart
  TW -     aufgelockerte Legart        
     mit schmalen Distanzscheiben Series 2 

(nicht für 2P Ketten)

/ 150

Breite

Laserverschweisste Wiegezapfen-Zahnkette:

C

Mittenführung

Artikelnummern Mittenführungsketten:

2P - - DTCHPL

Seitenschutzlaschen 
(nicht für HD Ketten)

Doppelzapfenkette
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Die Variante Mehrfachführung wurde speziell für Querbänder und Einschieber konstruiert, wird aber 

durchaus auch für andere Anwendungen ausgewählt.  Beide Seiten der Kette bestehen aus einer größeren 

Anzahl von Führungslaschen, typischerweise ausgelegt auf einer Breite von je 25 mm (1“). Zahnketten 

mit Mittenführungen sind verfügbar in verschiedenen Gesamtbreiten von 100 mm (4”) bis zu 400 mm 

(16”). Die Variante Mehrfachführung sollte gewählt werden, wenn eine größere Kontaktfläche zwischen 

Führungslaschen und Führungsplatten benötigt wird. Zahnketten mit Mehrfachführung sind erhältlich in 

allen in diesem Katalog aufgeführten Legarten. 

Zahnketten mit Mehrfachführung - 
enge Legart
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Artikelnummer: WH max
mm

WBG max
mm

Gewicht
kg/m

PML2/100 102.5 69.5 6.1

PML2/125 126.8 97.1 7.5

PML2/150 151.1 97.1 9.3

PML2/151 151.4 100.8 9.4

PML2/200 200.7 146.1 12.0

PML2/250 251.5 196.7 14.9

PML2/300 301.1 245.7 17.7

Artikelnummer: WL max
mm

WBG max
mm

Gewicht
kg/m

2P-PML/100 100.0 71.5 6.3

2P-PML/125 125.0 99.1 7.8

2P-PML/150 150.0 99.1 9.5

2P-PML/151 151.0 102.8 9.6

2P-PML/200 200.0 148.1 12.2

2P-PML/250 250.0 198.7 15.4

2P-PML/300 300.0 247.7 18.3

Artikelnummer: WL max
mm

WBG max
mm

Gewicht
kg/m

PML2/100/DTHPL 101.6 71.5 6.1

PML2/125/DTHPL 125.9 99.1 7.5

PML2/150/DTHPL 150.2 99.1 9.3

PML2/151/DTHPL 150.4 102.8 9.4

PML2/200/DTHPL 199.8 148.1 12.0

PML2/250/DTHPL 250.6 198.7 14.9

PML2/300/DTHPL 300.2 247.7 17.7

WL

WL

WBG

WBG

WH

WBG

Einfachzapfenkette:

Einfachzapfenkette mit DTCHPL:

P L 2

Pennine

  L    -     enge Legart
  W -     aufgelockerte Legart
  TW -     aufgelockerte Legart        
     mit schmalen Distanzscheiben Series 2 

(nicht für 2P Ketten)

/ 150

Breite

Laserverschweisste Wiegezapfen-Zahnkette:

M

Mehrfachführung

Artikelnummern Mehrfachführungsketten:

2P - - DTCHPL

Seitenschutzlaschen 
(nicht für HD Ketten)

Doppelzapfenkette
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Die Variante Mehrfachführung wurde speziell für Querbänder und Einschieber konstruiert, wird aber 

durchaus auch für andere Anwendungen ausgewählt.  Beide Seiten der Kette bestehen aus einer größeren 

Anzahl von Führungslaschen, typischerweise ausgelegt auf einer Breite von je 25 mm (1“). Zahnketten 

mit Mittenführungen sind verfügbar in verschiedenen Gesamtbreiten von 100 mm (4”) bis zu 400 mm 

(16”). Die Variante Mehrfachführung sollte gewählt werden, wenn eine größere Kontaktfläche zwischen 

Führungslaschen und Führungsplatten benötigt wird. Zahnketten mit Mehrfachführung sind erhältlich in 

allen in diesem Katalog aufgeführten Legarten. Die Option „dünne Distanzscheiben“ ist für Doppelzapfen-

Zahnketten nicht wählbar.

Zahnketten mit Mehrfachführung - 
aufgelockerte Legart
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Artikelnummer: WL max
mm

WBG max
mm

Gewicht
kg/m

2P-PMW/100 100 71.5 5.0

2P-PMW/125 125 99.1 5.9

2P-PMW/150 150 99.1 7.3

2P-PMW/151 151 102.8 7.4

2P-PMW/200 200 148.1 9.4

2P-PMW/250 250 198.7 11.5

2P-PMW/300 300 247.7 13.9

Artikelnummer: WL max
mm

WBG max
mm

Gewicht
kg/m

PMW2/100/DTHPL 101.6 71.5 4.8

PMW2/125/DTHPL 125.9 99.1 5.7

PMW2/150/DTHPL 150.2 99.1 7.1

PMW2/151/DTHPL 150.4 102.8 7.2

PMW2/200/DTHPL 199.8 148.1 9.1

PMW2/250/DTHPL 250.6 198.7 11.1

PMW2/300/DTHPL 300.2 247.7 13.4

Artikelnummer: WH max
mm

WBG max
mm

Gewicht
kg/m

PMW2/100 102.5 69.5 4.8

PMW2/125 126.8 97.1 5.7

PMW2/150 151.1 97.1 7.1

PMW2/151 151.4 100.8 7.2

PMW2/200 200.7 146.1 9.1

PMW2/250 251.5 196.4 11.1

PMW2/300 301.1 245.7 13.4

WL

WL

WBG

WBG

WH

WBG

Einfachzapfenkette:

Einfachzapfenkette mit DTCHPL:

P W 2

Pennine

  L    -     enge Legart
  W -     aufgelockerte Legart
  TW -     aufgelockerte Legart        
     mit schmalen Distanzscheiben Series 2 

(nicht für 2P Ketten)

/ 150

Breite

Laserverschweisste Wiegezapfen-Zahnkette:

M

Mehrfachführung

Artikelnummern Mehrfachführungsketten:

2P - - DTCHPL

Seitenschutzlaschen 
(nicht für HD Ketten)

Doppelzapfenkette
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Eine weitere beliebte Führungsart für Pennine Premium Zahnketten ist die Seitenführung. Die 

Führungslaschen sind an beiden Seiten der Kette angebracht und über ein genau dazwischen passendes 

Zahnkettenrad wir die Kette während des Betriebs in Position gehalten.  Zahnketten mit Seitenführung 

sind in verschiedenen Breiten zwischen 100mm (4”) und bis zu 300mm (12”) erhältlich. Sonderbreiten 

auf Kundenwunsch sind ab 12mm (½”) möglich. Zahnketten mit Seitenführung sind erhältlich in allen in 

diesem Katalog aufgeführten Legarten. 

Zahnketten mit Seitenführung - 
enge Legart
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Artikelnummer: WL max
mm

WBG max
mm

Gewicht
kg/m

PSL2/4.00I-DTSHPL 106.2 103.2 6.1

PSL2/4.75I-DTSHPL 119.7 116.7 6.8

PSL2/5.00I-DTSHPL 130.9 127.9 7.5

PSL2/5.50I-DTSHPL 141.5 138.5 8.1

PSL2/6.00I-DTSHPL 155.8 152.8 9.0

PSL2/7.00I-OI-DTSHPL 177.5 174.5 10.2

PSL2/7.00I-DTSHPL 178.2 175.2 10.2

PSL2/8.00I-DTSHPL 206.2 203.2 11.8

Artikelnummer: WH max
mm

WBG max
mm

Gewicht
kg/m

PSL2/4.00I 107.1 101.2 6.1

PSL2/4.75I 120.6 114.7 6.8

PSL2/5.00I 131.8 125.9 7.5

PSL2/5.50I 142.4 136.5 8.1

PSL2/6.00I 156.7 150.8 9.0

PSL2/7.00I-OI 178.4 172.5 10.2

PSL2/7.00I 179.1 173.2 10.2

PSL2/8.00I 207.1 201.2 11.8

WL

WL

WBG

WBG

WH
WBG

Artikelnummer: WL max
mm

WBG max
mm

Gewicht
kg/m

2P-PSL/118 118.0 115.0 7.0

2P-PSL/154 154.0 151.0 9.4

2P-PSL/176 176.0 173.0 10.6

Einfachzapfenkette:

Einfachzapfenkette mit DTCHPL:

P L 2

Pennine

  L    -     enge Legart
  W -     aufgelockerte Legart
  TW -     aufgelockerte Legart        
     mit schmalen Distanzscheiben Series 2 

(nicht für 2P Ketten)

/ 150

Breite

Laserverschweisste Wiegezapfen-Zahnkette:

S

Seitenführung

Artikelnummern Seitenführungsketten:

2P - - DTCHPL

Seitenschutzlaschen 
(nicht für HD Ketten)

Doppelzapfenkette
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Eine weitere beliebte Führungsart für Pennine Premium Zahnketten ist die Seitenführung. Die 

Führungslaschen sind an beiden Seiten der Kette angebracht und über ein genau dazwischen passendes 

Zahnkettenrad wir die Kette während des Betriebs in Position gehalten.  Zahnketten mit Seitenführung 

sind in verschiedenen Breiten zwischen 100mm (4”) und bis zu 300mm (12”) erhältlich. Sonderbreiten 

auf Kundenwunsch sind ab 12mm (½”) möglich. Zahnketten mit Seitenführung sind erhältlich in allen 

in diesem Katalog aufgeführten Legarten. Die Option „dünne Distanzscheiben“ ist für Doppelzapfen-

Zahnketten nicht wählbar.

Zahnketten mit Seitenführung - 
aufgelockerte Legart
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Artikelnummer: WL max
mm

WBG max
mm

Gewicht
kg/m

PSW2/4.00I-DTSHPL 106.2 103.2 4.4

PSW2/4.75I-DTSHPL 119.7 116.7 4.9

PSW2/5.00I-DTSHPL 130.9 127.9 5.5

PSW2/5.50I-DTSHPL 141.5 138.5 5.9

PSW2/6.00I-DTSHPL 155.8 152.8 6.5

PSW2/7.00I-OI-DTSHPL 177.5 174.5 7.4

PSW2/7.00I-DTSHPL 178.2 175.2 7.4

PSW2/8.00I-DTSHPL 206.2 203.2 8.6

Artikelnummer: WH max
mm

WBG max
mm

Gewicht
kg/m

PSW2/4.00I 107.1 101.2 4.4

PSW2/4.75I 120.6 114.7 4.9

PSW2/5.00I 131.8 125.9 5.5

PSW2/5.50I 142.4 136.5 5.9

PSW2/6.00I 156.7 150.8 6.5

PSW2/7.00I-OI 178.4 172.5 7.4

PSW2/7.00I 179.1 173.2 7.4

PSW2/8.00I 207.1 201.2 8.6

WL

WL

WBG

WBG

WH
WBG

Artikelnummer: WL max
mm

WBG max
mm

Gewicht
kg/m

2P-PSW/118 118.0 115.0 7.0

2P-PSW/154 154.0 151.0 9.4

2P-PSW/176 176.0 173.0 10.6

Einfachzapfenkette:

Einfachzapfenkette mit DTCHPL:

P W 2

Pennine

  L    -     enge Legart
  W -     aufgelockerte Legart
  TW -     aufgelockerte Legart        
     mit schmalen Distanzscheiben Series 2 

(nicht für 2P Ketten)

/ 150

Breite

Laserverschweisste Wiegezapfen-Zahnkette:

S

Seitenführung

Artikelnummern Seitenführungsketten:

2P - - DTCHPL

Seitenschutzlaschen 
(nicht für HD Ketten)

Doppelzapfenkette
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Die Langgliedkette wurde entwickelt, um eine gewichtsreduzierte Zahnkette auf vorhandenen Bändern 

mit ½” Zahnrädern einsetzen zu können. Zwei wesentliche Änderungen machten dies möglich. Die Stärke 

der Kettenglieder wurde von 1,5 mm (Standard) auf 2,3 mm erhöht und die Kettenteilung wurde ebenfalls 

von ½“ auf 1” erhöht, die Kettenglieder also in die Länge gezogen. Eine Langgliedkette ist ca. 35% leichter 

als eine Standardkette mit ½” Teilung. 

Pennine hat die Langgliedkette auf eine neues Qualitätslevel gebracht, da man hier nun auch die gleichen 

optimierten Stanz- und Fertigungsmethoden verwendet wie bei den Premium Zahnketten mit ½” Teilung. 

Langgliedrige Zahnketten - 
enge Legart 
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Artikelnummer:
(Seitenschutzlaschen)

WH max
mm

WBG max
mm

Gewicht
kg/m

PSLE2/4.00I-(DSHPL) 107.1 101.2 3.8

PSLE2/5.00I-(DSHPL) 131.8 125.9 4.7

PSLE2/5.50I-(DSHPL) 142.4 136.5 5.1

PSLE2/6.00I-(DSHPL) 156.7 150.8 5.6

PSLE2/7.00I-OI-(DSHPL) 178.4 172.5 6.4

PSLE2/7.00I(DSHPL) 179.1 173.2 6.5

PSLE2/8.00I-(DSHPL) 207.1 201.2 7.1

PSLE2/10.00I-(DSHPL) 259.7 253.8 9.1

PSLE2/12.00I-(DSHPL) 306.9 301.0 11.0

Artikelnummer:
(Seitenschutzlaschen)

WH max
mm

WL max
mm

Gewicht
kg/m

PCLE2/100-(DCHPL) 103.5 100.6 3.3

PCLE2/125-(DCHPL) 125.7 122.8 4.4

PCLE2/140-(DCHPL) 137.6 134.7 4.8

PCLE2/150-(DCHPL) 149.6 146.7 5.2

PCLE2/180-(DCHPL) 177.0 174.1 6.3

PCLE2/200-(DCHPL) 201.6 198.7 7.1

PCLE2/250-(DCHPL) 254.2 251.3 8.9

PCLE2/300-(DCHPL) 302.4 299.5 10.7

/ 1 5 0

Langglied mit Mittenführung:

Series 2

2

  L    -     enge Legart
  W -     aufgelockerte Legart
  TW -     aufgelockerte Legart        
     mit schmalen Distanzscheiben

P L

Artikelnummern Langgliedketten:

* E

 C    - Mittenführung
  S    - Seitenführung
  M   - Mehrfachführung

Langglied

Langglied mit Seitenführung:

Langglied mit Mehrfachführung :
Artikelnummer:
(Seitenschutzlaschen)

WH max
mm

WBG max
mm

Gewicht
kg/m

PMLE2/100-(DHPL) 102.3 69.5 4.8

PMLE2/125-(DHPL) 126.8 97.1 5.7

PMLE2/150-(DHPL) 151.1 97.1 7.1

PMLE2/151-(DHPL) 151.4 100.8 7.2

PMLE2/200-(DHPL) 200.7 146.1 9.1

PMLE2/250-(DHPL) 251.3 196.7 11.1

PMLE2/300-(DHPL) 301.1 245.7 13.4

WH

WH

WH

WL

WBG

WBG

- D HPL*

 C    - Mittenführung
  S    - Seitenführung
        - Mehrfachführung

Seitenschutzlaschen

Pennine Breite
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Die Langgliedkette wurde entwickelt, um eine gewichtsreduzierte Zahnkette auf vorhandenen Bändern 

mit ½” Zahnrädern einsetzen zu können. Zwei wesentliche Änderungen machten dies möglich. Die Stärke 

der Kettenglieder wurde von 1,5 mm (Standard) auf 2,3 mm erhöht und die Kettenteilung wurde ebenfalls 

von ½“ auf 1” erhöht, die Kettenglieder also in die Länge gezogen. Eine Langgliedkette ist ca. 35% leichter 

als eine Standardkette mit ½” Teilung. 

Pennine hat die Langgliedkette auf eine neues Qualitätslevel gebracht, da man hier nun auch die gleichen 

optimierten Stanz- und Fertigungsmethoden verwendet wie bei den Premium Zahnketten mit ½” Teilung. 

Langgliedrige Zahnketten - 
aufgelockerte Legart



www.pennine.org sales@pennine.org +44 (0) 1484 864733

25

Artikelnummer:
(Seitenschutzlaschen)

WH max
mm

WBG max
mm

Gewicht 
kg/m

PSWE2/4.00I-(DSHPL) 107.1 101.2 3.8

PSWE2/5.00I-(DSHPL) 131.8 125.9 4.7

PSWE2/5.50I-(DSHPL) 142.4 136.5 5.1

PSWE2/6.00I-(DSHPL) 156.7 150.8 5.6

PSWE2/7.00I-OI-(DSHPL) 178.4 172.5 6.4

PSWE2/7.00I(DSHPL) 179.1 173.2 6.5

PSWE2/8.00I-(DSHPL) 207.1 201.2 7.1

PSWE2/10.00I-(DSHPL) 259.7 253.8 9.1

PSWE2/12.00I-(DSHPL) 306.9 301.0 11.0

Artikelnummer:
(Seitenschutzlaschen)

WH max
mm

WL max
mm

Gewicht
kg/m

PCWE2/100-(DCHPL) 103.5 100.6 3.3

PCWE2/125-(DCHPL) 125.7 122.8 4.4

PCWE2/140-(DCHPL) 137.6 134.7 4.8

PCWE2/150-(DCHPL) 149.6 146.7 5.2

PCWE2/180-(DCHPL) 177.0 174.1 6.3

PCWE2/200-(DCHPL) 201.6 198.7 7.1

PCWE2/250-(DCHPL) 254.2 251.3 8.9

PCWE2/300-(DCHPL) 302.4 299.5 10.7

Artikelnummer:
(Seitenschutzlaschen)

WH max
mm

WBG max
mm

Gewicht
kg/m

PMWE2/100-(DHPL) 102.3 69.5 4.8

PMWE2/125-(DHPL) 126.8 97.1 5.7

PMWE2/150-(DHPL) 151.1 97.1 7.1

PMWE2/151-(DHPL) 151.4 100.8 7.2

PMWE2/200-(DHPL) 200.7 146.1 9.1

PMWE2/250-(DHPL) 251.3 196.7 11.1

PMWE2/300-(DHPL) 301.1 245.7 13.4

WH

WH

WH

WL

WBG

WBG

/ 1 5 0

Langglied mit Mittenführung:

Series 2

2

  L    -     enge Legart
  W -     aufgelockerte Legart
  TW -     aufgelockerte Legart        
     mit schmalen Distanzscheiben

P L

Artikelnummern Langgliedketten:

* E

 C    - Mittenführung
  S    - Seitenführung
  M   - Mehrfachführung

Langglied

Langglied mit Seitenführung:

Langglied mit Mehrfachführung :

- D HPL*

 C    - Mittenführung
  S    - Seitenführung
        - Mehrfachführung

Seitenschutzlaschen

Pennine Breite
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Für einen verbesserten Luftdurchlass bei Verwendung von Bandkühlung bietet Pennine die Legarten  

Doppelmontage (DA) und Doppelmontage Mittensektion (DACS) an. Die Kettenglieder werden bei diesen 

Legarten als Pärchen montiert, was die Lücke zwischen den Gliederpärchen vergrößert. 

Darüber hinaus ist es möglich, an bestimmten festgelegten Stellen auf der Kette Kühlungsausschnitte 

vorzusehen, die dann zu den Kühlauslässen unterhalb der Kette im Bandkörper passen. Dies kann hilfreich 

sein, wenn ein sehr starker Luftdurchfluss benötigt wird. Bitte kontaktieren Sie uns, um Ihre konkreten 

Anforderungen zu besprechen.

Orientierungshilfe für Luftdurchsatz
enge Legart

1.5mm

Doppelmontage

3mm
aufgelockerte Legart mit schmalen 

Distanzscheiben 3mm

Doppelmontage und 
andere Sonderlegarten
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Es können darüber hinaus kundenspezifische Halte- oder Montagevorrichtungen für unterschiedlichste 

Anforderungen in die Ketten eingearbeitet werden. Durch Verwendung modernster CNC- und 

Laserbearbeitungsmethoden können Sonderwünsche selbst für sehr kurze Spezialketten realisiert werden. 

Die Vorrichtungen können dazu verwendet werden, bestimmte Komponenten auf der Kette zu fixieren oder 

den Transport von Artikeln über schiefe Ebenen zu ermöglichen.

Da Pennine über ein eigenes Presswerk verfügt, ist es auch möglich, für Anwendungen aller Art große 

Mengen von Sonderkettengliedern nach Kundenbedarf anzufertigen. Bitte kontaktieren Sie uns, damit wir 

Ihre Bedarfe besprechen können.

aufgelockerte 

Legart

4.5mm

Doppelmontage mit 

Standard-Distanzscheiben

6mm

Doppelmontage mit 

dünnen Distanzscheiben

4.5mm
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PP Antriebszahnketten

Artikel-
nummer: Teilung

Nominale 
Breite Führungstyp WH WL WBG WC h d t Bruchlast

Zahnrad-
breite

Ge-
wicht

Zoll mm mm mm mm mm mm mm mm Kn mm Kg/m
   PP303 19 CG 22.6 19.6 23.9 25.1 19.1 1.0
   PP304 25 CG 29.0 25.7 30.5 33.4 25.4 1.3
   PP305 32 CG 35.3 31.8 36.8 41.8 31.8 1.6
   PP306 38 CG 41.7 37.6 43.2 50.2 38.1 2.1
   PP308 51 CG 54.4 49.8 55.9 66.9 50.8 2.5
   PP310 0.375 9.525 64 CG 67.1 62.0 68.8 10.7 5.6 1.5 83.6 63.5 3.3
   PP312 76 CG 79.2 73.9 81.5 100.3 76.2 3.7
   PP316 102 CG 104.6 98.0 107.2 133.2 101.6 5.1
   PPDSG303 19 DSG 21.3 18.0 12.7 22.6 13.2 11.1 0.9
   PPDSG304 25 DSG 27.7 24.1 19.1 29.2 17.6 17.5 1.2
   PPDSG305 32 DSG 34.0 30.2 25.4 35.6 21.9 23.8 1.3
   PPDSG306 38 DSG 40.4 36.3 31.8 41.9 26.3 30.2 1.6
   PP403 19 CG 23.9 19.8 25.4 33.4 19.1 1.2
   PP404 25 CG 30.0 25.9 32.3 44.6 25.4 1.6
   PP405 32 CG 36.3 32.3 38.1 55.7 31.8 2.1
   PP406 38 CG 42.7 38.4 44.5 66.9 38.1 2.4
   PP408 51 CG 55.4 50.5 57.2 89.2 50.8 3.3
   PP410 64 CG 68.1 63.0 70.1 111.5 63.5 4.0
   PP412 76 CG 81.8 75.2 82.8 133.8 76.2 4.9
   PP414 0.500 12.700 89 CG 93.7 87.6 95.5 14.2 7.6 1.5 156.1 88.9 5.7
   PP416 102 CG 106.4 99.8 108.2 178.4 101.6 6.5
   PP420 127 CG 132.1 124.5 133.9 223.0 127.0 8.2
   PP424 152 CG 156.5 148.8 158.8 267.5 152.4 9.7
   PPDSG403 19 DSG 22.1 18.5 12.7 23.9 17.6 11.1 1.2
   PPDSG404 25 DSG 28.4 24.6 19.1 30.2 23.4 17.5 1.5
   PPDSG405 32 DSG 35.1 30.7 25.4 36.8 29.3 23.8 1.8
   PPDSG406 38 DSG 41.4 36.8 31.8 43.2 35.1 30.2 2.2

Bei PennPower handelt es sich um eine Hochleistungszahnkette, 
die ganz spezifisch von Pennine Industrial Equipment entwickelt 
wurde. PennPower Antriebsketten bieten die doppelte 
Leistungsfähigkeit im Vergleich zu Standard “SC” Ketten, laufen 
aber auf den gleichen Zahnrädern. PennPower Ketten werden 
typischerweise für Anwendungen spezifiziert, wo hohe Lasten 
und Geschwindigkeiten bei begrenztem Platzverhältnissen 
abgedeckt werden müssen.
Erhältlich in 3/8” und 1/2” Teilung und in Breiten bis 6”.
BITTE BEACHTEN: 
Zahnräder für PennPower Antriebsketten müssen mindestens 
über 21 Zähne verfügen.  

d
h

WC
t

WL WH

WC WL WHWBG

PennPower Link
STABILERES 
MITTELTEIL

RADIUS 
ZAPFENSITZ

VOLLRADIUS
AUSGEPRÄGTE 
ÖFFNUNG
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  Artikel-
nummer: Teilung

Nominale 
Breite Führungstyp WH WL WBG WC h d t Bruchlast

Zahnrad-
breite

Ge-
wicht

Zoll mm mm mm mm mm mm mm mm Kn mm Kg/m
   PPV303 19 SG 22.9 20.6 17.5 26.2 27.6 16.8 1.0
   PPV304 25 SG 29.2 26.7 23.6 32.5 36.8 22.9 1.3
   PPV305 32 SG 35.8 33.1 30.1 36.2 46.0 29.5 1.6
   PPV306 38 SG 41.9 39.4 36.3 45.3 55.2 35.6 1.9
   PPV308 51 SG 54.9 52.1 49.0 58.2 73.6 48.3 2.7
   PPV312 0.375 9.525 76 SG 80.3 77.5 74.4 83.6 10.9 4.3 1.5 110.4 73.7 3.9
   PPV3-025 25 CG 32.5 27.2 - 33.8 38.4 30 1.4
   PPV3-030 30 CG 38.6 33.5 - 40.1 47.8 35 1.7
   PPV3-040 40 CG 45.2 40.1 - 46.7 56.5 45 2.0
   PPV3-050 50 CG 57.7 52.6 - 59.7 74.6 55 2.6
   PPV3-065 65 CG 70.1 65.0 - 72.1 92.7 70 3.2
   PPV404 25 SG 29.2 26.7 23.6 32.5 49.1 22.9 1.8
   PPV405 32 SG 35.6 32.9 29.8 38.1 61.3 29.2 2.3
   PPV406 38 SG 41.9 39.4 36.3 45.2 73.6 35.6 2.6
   PPV408 51 SG 54.9 52.1 49.0 58.2 98.1 48.3 3.5
   PPV412 76 SG 80.3 77.5 74.4 83.6 147.2 73.7 5.2
   PPV416 0.500 12.700 102 SG 105.7 102.9 99.8 109.0 14.5 5.8 1.5 196.2 99.1 7.0
   PPV4-325 25 CG 33.0 27.7 - 35.6 51.2 30.0 1.8
   PPV4-330 30 CG 39.1 34.0 - 41.4 63.7 35.0 2.2
   PPV4-340 40 CG 46.2 40.6 - 47.8 75.3 45.0 2.6
   PPV4-350 50 CG 58.7 53.1 - 60.2 99.5 55.0 3.4
   PPV4-365 65 CG 70.6 66.0 - 72.4 123.6 70.0 4.2
   PPV4-375 75 CG 84.6 79.2 - 86.4 148.7 80.0 5.0
   PPV4-3100 100 CG 109.2 105.2 - 111.3 197.0 105.0 6.6

Pennines ‘PPV’ Serie von Antriebszahnketten 
und Antriebszahnrädern definiert den Begriff 
Hochleistungsausrüstung ganz neu. Diese Ketten sind ausgelegt 
für Geschwindigkeiten von über 2000 Meter pro Minute und 
verfügen daher im Vergleich zu anderen Hochleistungsketten 
über eine vergleichbare oder höhere Kapazität. Die PPV Ketten 
ersetzen problemlos Wettbewerber-Produkte und sind erhältlich 
in 3/8” und 1/2” Teilung sowie in Breiten bis 6”.
BITTE BEACHTEN: 
Zahnräder für PPV Antriebsketten müssen mindestens über 21 
Zähne verfügen.  
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Zahnkettenräder
Pennine spezialisiert sich seit über 40 Jahren auf die Herstellung von qualitativ hochwertigen 
Zahnkettenrädern und bietet eine große Bandbreite an verschiedenen Varianten an. Alle Zahnkettenräder 
werden in Eigenregie hergestellt und sind mit 17 bis 84 Zähnen sowie mit jeder gängigen Bohrungsgröße 
erhältlich. Sofern vom Kunden nicht anderweitig spezifiziert, werden die Zähne entweder nach ANSI 
Standard oder passend für das Pennine evolvente Zahnprofil gefräst. Werkstoffe sind Kohlenstoffstähle 
080M40 oder 080A42 mit flammengehärteten oder induktionsgehärteten Zähnen oder alternativ 
Grauguss SG600. Man unterscheidet hauptsächlich folgende drei Typen von Zahnkettenrädern:

Zahnkettenräder für Mittenführung werden mit einer 3 oder 5 mm breiten Nut mittig im Zahnbereich 
ausgeführt. Die Nut ist das Gegenstück für die Führungslaschen der Zahnkette. Die Nut verfügt über 15° 
Winkel auf beiden Seiten, um das Einführen der Führungslaschen zu vereinfachen. 
Zahnkettenräder für Seitenführung haben keine Nut, jedoch sind die äußeren Zähne mit einem 15 Winkel 
versehen, so dass die Kette problemlos ohne Hakeln im Zahnkettenrad einrastet. 

Zahnkettenräder für Mehrfachführung haben entweder Naben auf beiden Seiten der Zähne oder sind so 
ausgefräst, dass sie zwischen die Führungsplatten passen. Beide Typen sind mit 15° Winkeln an den 
Zahnaußenseiten ausgeführt, um das Einrasten der Kette zu vereinfachen. 

Um eine lange und problemfreie Nutzungsdauer  der Zahnketten zu ermöglichen, ist es sehr wichtig, dass 
die Zahnkettenräder die zur Kette passende Zahnform haben und dass die Zahnräder korrekt ausgerichtet 
werden. Für den Fall, dass Sie Zahnräder verwenden, die nicht von Pennine hergestellt wurden, können wir 
leider nicht gewährleisten, dass die Kette Ihre maximale Lebensdauer erreicht. Zudem ist in solchen Fällen 
unsere normale Herstellergarantie ungültig. 

Leitfaden zur Spezifizierung von Zahnkettenrädern
Es ist von großer Wichtigkeit, dass Sie immer Zahnkettenräder wählen, die zu Ihrer Zahnkette passen. 
Bitte berücksichtigen Sie folgende Informationen bei Ihrer Auswahl.   

• Führungstyp (Mitten-, Seiten oder Mehrfachführung)  • Breite
• Nutbreite       • Nabenprojektion
• Nabendurchmesser      • Anzahl Zähne
• Bohrungsdurchmesser     • Nabentyp

Pennine empfiehlt bei Verwendung von Wiegezapfen-Zahnketten (Doppelzapfensystem) ausschliesslich 
Pennine Zahnräder mit der neuen Evolventen-Verzahnung zu verwenden. Nur durch die Verwendung der 
passenden Zahnräder können Sie sicherstellen, dass die Kette optimal ruhig läuft und die maximale 
Lebensdauer erreichen kann.

Standardverzahnung Evolventen-Verzahnung
Das evolvente Zahnprofil erlaubt es, dass die Kette bei konstantem Winkel in das Zahnrad ein- und ausrollen 
kann und sichert somit einen gleichbleibenden Winkeldruck. Hierdurch wird ein sanftes Abrollen der Kette 
bei reduzierter mechanischer Belastung ermöglicht, was wiederum die Längung verringert und sich somit 
positiv auf die Lebensdauer der Kette auswirkt. Die neuen Zahnräder mit Evolventen-Verzahnung können 
problemlos sowohl für Wiegezapfen- (Doppelzapfen) als auch Einfachzapfen-Zahnketten verwendet 
werden.
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Artikelnummern Zahnkettenräder

S 45 K14AP 96Z 42 G- - -

 P Pennine

 Z SNG600/3
 Y EN8D
 X EN24T
 W Gusseisen

42i

 42 Anzahl Zähne

 42i Anzahl Zähne (Evolvente)

 A Flache Seite
 B Nabe auf einer Seite
 C Guss
 D Nabe beide Seiten
 E Beidseitig vertieft
 F Lagerbohrung auf beiden Seiten

 B Bobbin Sprocket
 C Mittenführung 
 S Seitenführung
 M Mehrfachführung

 96 Zahnlänge

205 -

 205 Effektive Breite

 45 Bohrung

 K14 Nut
 S40 Integrierte Welle 

 G Madenschraube

Glatte Umlenkrollen Mittenführung Seitenführung Mehrfachführung
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